
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПРИКАЗ
от _____

О назначении руководителей 
городских педагогических сообществ 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 
16.11.2020 № 97-рзп «О концепции развития системы непрерывного педагогического 
образования в Иркутской области на 2020-2025 годы»., распоряжением министерства 
образования Иркутской области от 24.12.2020г. № 982-мр «Об утверждении региональной 
целевой модели наставничества», распоряжением Министерства образования Иркутской 
области от 16.07.2021г. № 1263-мр «О внедрении системы научно-методического
сопровождения педагогических работников», с приказом Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска «О проведении тарификации работ подведомственными 
муниципальными образовательными учреждениями на начало 2024-2025 учебного года» от 
27.08.2024г. № 678, в целях совершенствования методической работы, обеспечения 
непрерывного профессионального образования педагогических кадров в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях города Усть-Илимска, оказания методической помощи 
педагогическим работникам, изучения и обобщения их педагогического опыта, внедрения 
современных педагогических технологий в образовательный процесс, руководствуясь 
Положением о Комитете образования Администрации города Усть-Илимска, утвержденным 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023 г. № 46/344, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1) перечень городских педагогических сообществ (далее - ГИС) педагогических 

работников города Усть-Илимска на 2024-2025 учебный год (Приложение № 1);
2) список руководителей ГПС педагогических работников города Усть-Илимска на 2024- 

2025 учебный год (Приложение № 2).
2. Определить периодичность заседаний ГПС: один раз в четверть.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр развития образования» 

(далее - МКУ «ЦРО») Н.А. Ефременко организовать работу ГПС педагогических работников 
города Усть-Илимска на 2024-2025 учебный год.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ «СОШ № 1» (Антипин 
М.И.); МБОУ «СОШ № 2» (Габрина Н.Н.); МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» (Булдакова 
Ю.П.); МБОУ «СОШ № 8 имени Бусыгина М.И.» (Асташова С.А.); МАОУ СОШ № 9 (Певзнер 
Т.В.); МАОУ «СОШ №11» (Лысцова О.И.); МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. (Петрова 
Т.В.); МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» (Мисикова З.А.); МАОУ «СОШ № 14» (Пеленкина 
С.А.);МБОУ «СОШ№ 15»(Шарыпов Г.С.);МАОУ «Городская гимназия № 1»(СуетинаЮ.А.); 
МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.» (Ковалев А.В.) при проведении 



тарификации на 2024-2025 учебный год и при установлении педагогическим работникам 
стимулирующих выплат, персональных коэффициентов, доплат за выполнение работ, не 
входящих в круг их основных обязанностей, обеспечить рекомендуемый объем увеличения 
базового должностного оклада педагогического работника, занятого на руководстве городского 
педагогического сообщества, в размере 20%.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска по адресу: Шр://шес1и.ги.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦРО» 
Ефременко Н.А.

Председатель Комитета О.Н. Кузнецова



Приложение № 1 
к приказу Комитета образования 
Администрации города Усть-Илимска 
ОТ 2024г. №

Перечень 
городских педагогических сообществ педагогических работников 

города Усть-Илимска на 2024-2025 учебный год

1) Городское методическое объединение учителей математики;
2) Городское методическое объединение учителей физики и астрономии;
3) Городское методическое объединение учителей русского языка и литературы;
4) Городское методическое объединение учителей иностранного языка;
5) Городское методическое объединение учителей биологии и экологии;
6) Городское методическое объединение социальных педагогов;
7) Городское методическое объединение педагогов-психологов;
8) Городское методическое объединение учителей-логопедов и учителей-дефектологов;
9) Городское методическое объединение учителей начальных классов и ОРКСЭ;
10) Городское методическое объединение учителей истории и обществознания;
11) Городское методическое объединение учителей информатики;
12) Городское методическое объединение учителей физической культуры;
13) Городское методическое объединение учителей «Труд (технология)»;
14) Городское методическое объединение изобразительного искусства (ИЗО), Мировой 

художественной культуры (МХК);
15) Объединение молодых специалистов (ОМС);
16) Городское методическое объединение учителей музыки;
17) Городское методическое объединение учителей Основы безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР);
18) Городское творческое объединение школьных библиотекарей (ГТО ШБ);
19) Городское методическое объединение учителей химии;
20) Городское методическое объединение учителей географии;
21) Городское методическое объединение социальных педагогов;
22) Мастерская классных руководителей.


